

採購稽核小組組織準則第七條修正草案總說明

採購稽核小組組織準則(以下簡稱本準則)係依據政府採購法第一百零八條第二項授權訂定，於八十八年五月十七日發布，同年五月二十七日施行，歷經三次修正，最近一次修正為一百零八年九月二十三日。為因應社會快速變遷及專門知識類型不斷創新，並為使具有採購相關專門知識人員，不因未成年之年齡因素而喪失擔任採購稽核小組成員機會，爰修正本準則第七條，刪除第一項第五款未成年人不得擔任採購稽核小組成員之規定。

採購稽核小組組織準則第七條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第七條 有下列各款情形之一者，不得擔任採購稽核小組之成員：</p> <p>一、犯貪污或瀆職之罪，經判刑確定者。</p> <p>二、褫奪公權尚未復權者。</p> <p>三、受破產宣告確定尚未復權者。</p> <p>四、專門職業人員已受停止執行業務或撤銷執業執照之處分者。</p> <p>稽核委員有前項情形或未能依採購稽核小組作業規則第四條之規定公正行使職權者，設立機關應解除其職務。</p>	<p>第七條 有下列各款情形之一者，不得擔任採購稽核小組之成員：</p> <p>一、犯貪污或瀆職之罪，經判刑確定者。</p> <p>二、褫奪公權尚未復權者。</p> <p>三、受破產宣告確定尚未復權者。</p> <p>四、專門職業人員已受停止執行業務或撤銷執業執照之處分者。</p> <p><u>五、未成年人。</u></p> <p>稽核委員有前項情形或未能依採購稽核小組作業規則第四條之規定公正行使職權者，設立機關應解除其職務。</p>	<p>一、為使具有採購相關專門知識人員，不因未成年之年齡因素而喪失擔任採購稽核小組成員機會，爰刪除第一項第五款規定。</p> <p>二、第二項未修正。</p>